
Città di Grottammare 

Provincia di Ascoli Piceno 
  

  
SEGRETARIO GENERALE 

  

ORDINANZA N. 13  del 15-02-2021 

  

  

    
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER LA CHIUSURA DEL 

PLESSO SCOLASTICO DELL'ISC "G.LEOPARDI" DI VIA DANTE 

ALIGHIERI A SEGUITO DI ROTTURA DEL TUBO DI ADDUZIONE DEL 

GAS METANO RELATIVO ALL'IMPIANTO INTERNO 
    

  

  
IL SINDACO 

  
CONSIDERATO che in data odierna è stata segnalata la rottura del tubo di adduzione del gas metano 
relativo all’impianto interno nel plesso scolastico dell’ISC “G.Leopardi” di via Dante Alighieri; 
  
ACCERTATO che tale rottura pregiudica il funzionamento dell'impianto di riscaldamento in quanto è stata 
interrotta l'erogazione del gas metano; 
  
DATO ATTO che il personale intervenuto per risolvere il problema non è in grado di garantire la conclusione 
della riparazione e i successivi adempimenti amministrativi per la giornata odierna e quindi la rimessa in 
temperatura dell'edificio; 
  
PRESO ATTO che quindi non si è in grado, per la giornata di domani 16 febbraio, di garantire un'idonea 
temperatura interna alla struttura per lo svolgimento dell'attività didattica; 
  
RITENUTO di dover disporre la chiusura temporanea del suddetto edificio al fine di evitare disagi alla salute 
di scolari e personale per il giorno 16 febbraio 2021; 
  
ATTESA l'urgenza e indifferibilità del presente provvedimento; 
  
ATTESA la propria competenza all'adozione del presente atto ai sensi dell'art. 54 del d.lgs. 18.08.2000 n. 
267; 
  
  

ORDINA 
  

1. La chiusura del plesso scolastico dell’ISC “G.Leopardi” di via Dante Alighieri nel giorno 16 febbraio 
2021 al fine di consentire l'intervento urgente di riparazione del guasto di cui in premessa; 

  
2. Di emettere ulteriore provvedimento di chiusura nell’ipotesi in cui non sia possibile ripristinare il 

regolare funzionamento dell’impianto di riscaldamento; 
  
  

DISPONE ALTRESÌ 
  

1. Di comunicare della presente al Dirigente Scolastico del plesso scolastico, affinché ne diffonda il 
contenuto alle famiglie e ne disponga l'applicazione al personale operante nella scuola; 
  

2. l'invio della presente a: 



- Prefetto di Ascoli Piceno; 
- Comando Polizia Locale; 

  
3. la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio Comunale per 15 (quindici) giorni e nel sito 

istituzionale;  
  
  

AVVERTE 
  
- che contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chi ne abbia interesse, ricorso al TAR 

entro 60 gg od entro 120 gg al Capo dello Stato dalla data di avvenuta conoscenza dell'ordinanza 
medesima; 

  
- che responsabile del procedimento è l'arch. Liliana Ruffini, Responsabile della dell'Area 5ª Gestione del 

Territorio del Comune di Grottammare, presso la quale potranno essere fornite informazioni e 
chiarimenti e prendere visione degli atti connessi al presente provvedimento, negli orari di apertura al 
pubblico. 

  
Il Sindaco 

Enrico Piergallini 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 

  


